
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХХХVІ сесія 

VІІІ скликання   

  

    РІШЕННЯ       

 

від   29 лютого  2024 року  №  2586 

 

Звіт про роботу  комунального  підприємства 

 Великоберезовицької  селищної ради 

 «Аква Сервіс» за  2023року  

 

       Заслухавши та обговоривши звіт директора Комунального підприємства «Аква Сервіс» 

Комаренка О.М.  про роботу комунального підприємства за 2023 рік,  керуючись статтею 

29 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Великоберезовицька селищна 

рада  

                                                           В И Р І Ш И ЛА: 

 1. Звіт директора комунального підприємства «Аква Сервіс» про роботу підприємства за 

2023 рік прийняти до відома (додається). 

 2.Директору КП «Аква Сервіс» Комаренку О.М. 

- продовжити роботу по забезпеченні  споживачів  безперебійними послугами 

водопостачання та водовідведення,  

   . 

 

                    Селищний голова                                                               Андрій ГАЛАЙКО                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Звіт  

про роботу  КП «Аква-сервіс»  Великоберезовицькоі селищної ради  

за 2023 рік 

     Основними видами діяльності КП «Аква-сервіс»  Великоберезовицькоі селищноі ради є 

централізоване водопостачання, централізоване водовідведення. 

       КП «Аква-сервіс»  забезпечує споживачів безперебійними послугами водопостачання 

та водовідведення, обслуговувує  обладнання  свердловин, та  КНС.   

Всього  Свердловин -8 од;   діючих  -5 ,   2   -  резервних  ,   1 -  зупинена  із-за  нехватки  

дебіту води. 

Відповідно  Закону  України « Про  питну  воду»    розроблений   « Детальний  план  

територій  земельної  ділянки  для  встановлення  санітарно-охоронної  зони  

артсвердловин. 

Згідно припису  « Держпродслужби»  на   початку    2022 -23 року  ,   необхідно  було 

розробити  проекти огородження   свердловин ,      огородити    та забезпечити  охоронною   

сигналізацією. Цей  припис  не  виконаний  із-за   недостатнього  фінансування .  

Загальна  довжина   водонапірних  мереж  17,5 км.,   експлуатуються  більше  35  років.   

Особливо  потрібно  замінити  стальні  труби  (  8,2  км) .   

КП «Аква-Сервіс»  здійснює  приймання  та  перекачування  стічних  вод  на   очистку  до  

КП «Тернопільводоканал» ,   об’єм  400-450 куб.м.   В кінці  грудня   отримано  від   

«Тернопільводоканал»  збільшення  тарифи на  каналізаційні   стоки   та  питну   воду . 

Тариф   КП «Теропільводоканал» з   січня   2023 року : 

Централізоване  водопостачання---    17,592  грн.  з  ПДВ. 

Централізоване  водовідведення -      20,143  грн. з  ПДВ. 

Для   оптових   споживачів : 

Водовідведення- 9,264грн. з ПДВ  

На  сьогодні  діють тарифи , які  затверджені  Великоберезовицькою  селищною  радою  , 

рішенням   від 30   червня  2022 року  № 182 . 

-  централізоване  водопостачання ( за  1 куб ) -  10, 26 грн (з ПДВ), 

-   централізоване  водовідведення (за 1 куб )- 28,62  грн( з ПДВ). 

В   тарифи  були  закладені  основні  показники -  це  ріст мінімальноі  зарплати 6500 грн, 

ріст  цін  на  електроенергію , ріст цін на  оплату  послуг  КП 

«ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛУ»,  ріст  цін  на насосне  обладнання  та   матеріали. 

Але  вже  з  1.10. 2022 року  була  збільшена   мінімальна  зарплата  до  6700 грн,  також  

поступово  збільшувалася вартість  електричної  енергіі  за  2023 рік  до 37 % і  зараз  вона  

складає   

 8.46 грн за  КВТ.(для  підприємств). 



КП « Аква-Сервіс «  в  листопаді   2023  року   подало  на  затвердження   збільшений  

економічно  обґрунтований  тариф . 

• На  централізоване   водопостачання – 13,92  грн. /куб.      Ріст  на 35,67% 

• На централізоване    водовідведення- 42,0 грн./куб.        Ріст  на  46,75%. 

Але  на  сьогодні  цей  тариф   не  може  покрити  збитки підприємства  у  зв’язку з  

збільшенням  мінімальних  зарплат та  повернення  індексаціі  заробітних плат, а 

також   постійно  збільшуються  ціни  на  обладнання та  матеріали,  послуги. 

    З 1  січня  2024 року Урядом  прийнята  мінімальна  зарплата-  7100грн,  а  з  1  

квітня -8000.0 грн. 

Також є  повідомлення  від   КП «Тернопільводоканалу»  про проект  підвищення  

гуртових  цін на  водовідведення .   

З  1  квітня  вартість   водовідведення  буде  становити – 13,884  грн./куб, (49,82% , 

а  з  1  липня 2024 року – 15,828 грн/куб (70,92%). Порівняно  до  ціни 2022 року 

(9,264 грн./куб) 

   Для  вирішення   виробничих  завдань   на підприємстві працює - 17 людей.     

По  новому  штатному  розпису заповнені  посади: 

-директор , 

-головний  бухгалтер  в   підпорядкуванні  якого є  заступник головного бухгалтера,який 

веде нарахування заробітної плати, облік матеріалів, роботу    по  кадрах , контроль  

переписки; 

-   економіст ,який  проводить   розрахунки  тарифів  на  послуги,здійснює   облік 

комунальних  послуг  жителів  селища. 

-Юрист на  0,5  ставки . 

-сформована служба  головного  інженера в  яку  входять: 

- головний  інженер , інженер водного господарства, слюсарі  аварійно- відновлювальних  

робіт-5 чол;  машиністи   насосних   установок -5чол;  прибиралиниця прибудинкових  

територій адміністративного будинку, та  КНС.  – 1 чол. 

-контролер  , який   проводить  контроль за  показниками водо-лічильників, подає  

попередження  про  повірку  лічильників  та   проводить їх  заміну. За   2023   рік   

замінено   на   нові водоміри      344  одиниць. 

     Статутний  капітал підприємства станом на 1 січня 2024 року становить 1731, 6 тис. 

грн. 

    Підприємство працює на загальній системі оподаткування, є платником податку на 

прибуток і ПДВ.                                                                                                                                                                                  

Результати діяльності  підприємства за 2023 р відображено в таблиці: 

Види діяльності Доходи    

     тис. грн. 

Витрати         

              тис. 

грн. 

Фінансовий 

результат     тис.грн 



послуга по централізованому 

водопостачанню. 

 В т. ч 

бюджет                                                     

1235,3 

93,1 

1541,4 

25,0 

-306,1 

 

послуга по централізованому 

водовідведенні. 

 В т. ч 

бюджет                                                        

4232,4 

681,6 

4605,5 

124,5 

-373,1 

 

Разом по основних видах діяльності 

В т. ч. бюджет 

5467,7 

 

774,7 

6146,9 

 

149,5 

-679,2 

 

625,2 

Інші види діяльності : 

опломбування, розпломбування та заміна 

лічильників,видача технічних умов на 

централізоване водопостачання та 

водовідведення, чистка каналізаціі, видача 

довідок 

- 

73,6 

 

 

 

8,8 

 

64,8 

Всього 

 

5541,3 6155,7 

 

-614,4 

  

  Перераховано коштів  в 2023р : 

•ЄСВ  - 601919,00  грн 

•податок з доходів найманих працівників        -   527645 грн   

• військовий збір  -  43607 грн    

•заробітня плата       -    2187639  грн 

•комісія банку            -     6353    грн 

• за енергоносії            -    860412  грн   

•за стоки   КП «Тернопільводоканалу»- 982993 грн   

•за використану воду вул Заводська ,Лугова,Микулинецька-  49390 грн    

•послуги інформаційні консультативні, телекомунікаційні    -35000 грн      

•гідродинамічне очищення КНС-149357,80грн . 

•канцтовари  10200грн   



-ліквідовано 3    аварійних ситуацій на каналізаційних мережах, використано  

матеріали для ремонтних робіт каналізаційноЇ системи,   КНС     

•ліквідовано 15 аварійних  витоків води,  ліквідовано    аварійних  ситуацій на 

водопровідних мережах,  використано матеріали для ремонтних робіт водогону,на 

свердловинах,  опломбування квартиних лічильників     

. Розроблені  заходи  на  покращення  водопостачання  та  водовідведення в  селищі  

Велика Березовиця   на 2024  рік. 

•переукладено договори на послуги з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення  відповідно до  Постанови №690 

 

        Додатки: 

•  Інформація  про  використання  бюджетних  коштів  з  програми  фінансвоі  

підтримки  на 2023 рік. 

• Інформація  про   стан  використання  заходів  місцевих/регіональних  програм  та  

обсяги фінансування  з   селищного  бюджету  станом  на   01.01. 2024 року. 

• Перелік   заходів  на  покращення  водопостачання  та   водовідведення в  селищі  

Велика  Березовиця  в  2024 році. 

 

 

 

Директор                                                                                        О.Комаренко 

 

Гол.Бухгалтер                                                                                Н.М. Головатюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 «ПОГОДЖЕНО»             «ЗАТВЕРДЖУЮ» 

Голова Великоберезоввицької селищної ради          Директор КП «АкваСервіс» 

________________Андрій ГАЛАЙКО          _______________Олександр 

КОМАРЕНКО 

             «____»  січня  2024 року               «____»  січня   2024 року 
ПЕРЕЛІК 

заходів на покращення водопостачання та водовідведення 

в селищі Велика Березовиця в 2024 році 

№№ 

з/п 

 

Назва  заходів 

Термін 

виконання 

Необхідні кошти 

Тис.грн 

Виконавці  

заходів 

 

Примітки  

1. Виведення з резерву свердловини №4 по вул. Миру Бічна та 

під’єднання її до системи водопостачання. 

 

1 кв-л 

 

25 

Головний  

інженер 

 

2. Провести ремонтно-відновлювані роботи на свердловині №7 

мікрорайону «Індустріальний» з ціллю покращення 

водопостачання . 

 

 

2 кв-л 

 

 

300 

 

Селищна рада 

КП «Аква Сервіс» 

 

3. З ціллю забезпечення населення технічною водою нового 

цвинтаря, вирішити питання облаштування  свердловини, 

або облаштувати ємність у вигляді Єврокуба. 

 

 

2 кв-л 

 

250 

20 

 

Селищна рада 

КП «Аква Сервіс» 

 

4. Провести поточний ремонт (заміну аварійного водогону) від 

башти по вул. Енергетичній,19 до будуючого Укриття для 

школи та дитячого садка: 

• 1 етап:  Проектні роботи з оформленням дозволів; 

• 2 етап:  Проведення робіт по облаштуванням водо-
провідної мережі спеціалізованою будівельною  

організацією, згідно вимог договору. 

 

 

 

1 кв-л 

 

 

2 кв-л 

 

 

 

До 100 

 

 

800 

 

 

 

 

Селищна рада 

КП «Аква Сервіс» 

 

5. Придбання насосного обладнання: 

• Фекального насоса для КНС – 1 шт. 

• Глибинного насоса для свердловин – 2 шт. 

 

1 кв-л 

2 кв-л 

 

120 

100 

 

Селищна рада 

КП «Аква Сервіс» 

 

6. Для покращення якості очищення каналізаційних мереж 

селища, придбати спеціальне обладнання: 

• Гідромашина  для  прочистки  каналізаційних  труб  

діаметром до 300 мм і довжиною  шлангу високого 

тиску  100 мп. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Єврокуб місткістю 1 м2 

•  

 

2 кв-л 

2 кв-л 

200 

5 

Селищна рада 

КП «Аква Сервіс» 

7. Для безперебійного забезпечення мешканців питною водою 

провести  1-у чергу об’єднання водогонів  між баштами по 

вул. Стуса,19 і Енергетичка,19. 

 

 

3 кв-л 

 

 

150 

 

Селищна рада 

КП «Аква Сервіс» 

 

8. Розробити «Положення на встановлення комерційних 

лічильників» і встановити (перевести на комерційний облік) 

будинки  по вул. Стуса,17, 17а, 17б, 19, 19б,  Вишнева,45, 

Микулинецька,95 

 

1 кв-л 

 

2 кв-л 

 

- 

 

7 

 

Директор 

Головний 

інженер 

 

9 Придбання комерційних лічильників обліку води 3-4-кв-л 600 Селищна рада  

 
 

 

Головний інженер    Володимир ГРИНИХА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


